
    

  

    

   

      

  

     
    

      

  

     
   
   

    
    

    

    

    

    
    

    
    

   

  

    

    
    

  

¡Registro Mercantil de:Guayaquil 
ÁCIA PE COMPARIAS 

    

     

Lerpruna de Estoaluig - 6 yO 10 

RESOLUCION No. So ra- 0006 082 

OTTON MORAN RAMIREZ - 
INTENDENTE JURIDICO DE COMBAÑIAS DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

, la escritura pública de conversión del capital de sucres a dólares 
érica, aumento del capital y reforma del estatuto de la compa 
S.AL “MOTORLECÍ y 

US la abogada Gladys Sánc) ez, ha presentado copías de dicha escritura; la misma que 
ós requisitos de Aey; 

E el Departamento 3urídico- de Compañías, ha emitido informe fayofáable para la 
n solicitada; . 

ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de-febrero 

RESUELVE: 

rpeULo PRIMERO. - span a) la conversión del Áipital de la compañia MORO Ss 
0S S.A, "MOTORLEC"Yde sucres a dólares de los Estados Unidos de Améfica, b) el 
del capital suscrito en SEISCIENTOS. DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

en QUINCE MIL acciones: de CUATRO. CÉNTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y, €) 1 

riz de la escritura pública que se aprugiéá, tome nota del contenido de la presente 
¡ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el E o del cantón Guayaquil, al margen 

n y siente razón de esta anotación. 

ÁRTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, a: > rchive una copia 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 26 se ordena; 
pla las demás prescripciones contenidas en-la Ley de Registro. 

TICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario VigésifO Novenó del cantón Guayaquil, anote 
de la matriz de la escritura pública del 30-48 noviembre de 19937 por la cual se 
ó la compañía en referencia, que ha procedido a convertir el capital de sucres a 

de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y a reformar su estatuto, 
ra pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

  

   
   

  

RICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de / 
£y por una vez, en uno de los periódicos de m 

de la Compañía. Un ejemplar de lafublicación deber 

indicada escritura pública se 
E 

de Compañías, en Guayaqui 

-20 JU. 
1 

Ottón Morán Ramíróz, - 
INTENDENTE JURIDICO DE F 
LA OFICINA DE GUAYAQUE s Conforme ' o Lo Certifica 

          

   

  

    

  

   

  

la Us ba + 

solis 

(E 

    

  

mea a pi Jero ES 

del estatuto constante en la reterjda escritura? ! 

REPERORO NO, 2537b 37 

   


